1

臺南市政府原住民族事務委員會

111年度第2次性別平等工作小組推動會議紀錄

壹、時間：111年12月21日上午10時

貳、地點：本府永華市政中心14樓臺南文化研究室

參、主席：白主任委員惠蘭

肆、出席、請假、列席人員：(如簽到簿)    紀錄：楊竣翔

伍、主席宣布開會並致詞：（略）

陸、上次會議決議事項辦理情形。

決定：第1、2、3案皆解除列管。

一、業務報告

委員發言紀要：

林委員春鳳：

(一)要做原住民家戶關懷與陪伴計畫統計的話，需注

意將年齡納入統計，不同年齡的差異性與需求差

異比較大，故事可以做比較完美的解釋。

(二)CEDAW是呆板的法規條文，如果把CEDAW生活化及

業務連結化，可以抓重點更深入。綜合產發科重

點可以放在工作權或女性培力，文教社福科重點

可以放在文化方面，如跨國婚姻或人口議題。

(三)工程公告招標就已經不是做性別影響評估的時

間點。

性平辦公室王執行秘書筑蓁：

(一)性別預算皆是從原預算提報出來，目前維持先行

檢視金額，不會有後續執行率不佳或管考相關措

施，聚焦於金額是否逐年維持或微幅提升，如遇

業務計畫結束導致預算金額減少不會有問題。

2

(二)性別影響評估一定要在工程施工前完成，完成後

不會去追蹤後續工程是否暫停或如期完成。

二、主席裁示：

(一)未來將CEDAW生活化並結合業務發揮，如原漢婚

姻。

(二)目前正進行規劃設計的工程可做性別影響評

估，撰寫題目由安億公園景觀工程改為北頭洋聚

落綜合服務中心或Kasa＇opoan原住民族綜合服

務中心。

柒、討論事項。

案由一：112年本會性別主流化實施工作項目與活動，提

請討論。

決議：

(一)請綜合產發科撰寫北頭洋聚落綜合服務中心性

別影響評估。

(二)請綜合產發科撰寫臺南市原住民生活狀況及需

求調查性別統計與分析。

(三)請綜合產發科及文教社福科各辦理CEDAW宣導至

少2場次。

案由二：本會112年度性別預算，提請討論。

決議：照案通過。

捌、臨時動議

玖、散會：上午10時50分